
 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PF JU 14. 3. 2023  

Přítomni (bez titulů): Bago, Bierlová, Dvořák, Hořejšová, Hynek, Faltová, Klofáč, Nosková, Pecka, 
Plachá, Sosna, Staněk, Vácha, Vochozka, Žlábková 
Omluveni (bez titulů): Hašek, Hladíková, Houdková, Dvořáková,  
 
Program: 

1. Organizační záležitosti AS PF JU 
2. Harmonogram AK 2023/2024 
3. Opatření děkanky č. 1/2023 
4. Mandátová komise AS PF JU 
5. Organizace výuky v ZS AR 2023/2024 v souvislosti s uzavřením budov PF JU v  
       Dukelské ulici 
6. Různé 

 
1) Předseda AS PF JU zahájil schůzi a vyzval senátory ke schválení programu, skrutátorů 

hlasování a zapisovatele. Současně požádal senátory o schválení změny programu 
(projednání bodu 5 před ostatními body zasedání). 
Výsledky hlasování: 
Schválení programu a změny programu: 
- Pro: 15 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 0 
 

 Schválení skrutátorů:  
Navržen dr. Vácha 
Výsledek hlasování – skrutátor 
- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 1 
 
Schválení zapisovatele: 
Navržena Mgr. Faltová  
Výsledek hlasování – zapisovatel 
- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 1 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Program, skrutátor i zapisovatel byli v hlasováních schváleni. 
 
Ad 5 Organizace výuky v ZS AR 2023/24 
Na zasedání AS PF JU byl přizván proděkan Mgr. Michal Vančura, Ph.D., aby představil 
plán pro stěhování pracovníků z budovy Dukelská z důvodu plánované rekonstrukce 
s předpokládanou délkou trvání tři semestry. Současně představil také předběžný 
rámcový plán organizace výuky v ZS 2023/24, především co se týče rozdělení učeben 
a požadavků na výuku. Jednotliví vedoucí kateder již obdrželi veškeré informace, které 
předali/předají svým katedrám. 
Dle proděkana se počítá s nasazováním rozvrhu v učebnách v budově Jeronýmova, U Tří 
Lvů a aula v budově Dukelská D240. Páteční výuku je možné realizovat na ZŠ Dukelská 
v odpoledních hodinách od 15:00 do 18:00hod. Vzhledem k náročnosti sestavování 
rozvrhu s omezeným počtem učeben si paní děkanka vyhrazuje právo 
akceptovat/neakceptovat některé požadavky na výuku. 
 
V následné diskuzi byly vzneseny dotazy na možnost realizace hybridní výuky, otázka 
řešení parkoviště u budovy Dukelská, společně s kolostavem a řešení možných požadavků 
na vybavení nově rekonstruovaných učeben/kanceláří a otázka přibližného 
harmonogramu stěhování.  

• Dle vedení by mohla být hybridní výuka realizována pouze prostřednictvím 
výjimek, vzhledem k akreditacím jednotlivých oborů. 

• Co se týče parkoviště a projednávaného kolostavu u budovy Dukelská, parkoviště 
bude součástí stavby, již několikrát řešená otázka parkování i výstavba nového 
kolostavu zůstane samozřejmě v řešení. Senát zdůraznil, že řešení nového 
kolostavu je rozhodně prioritou. 

• Požadavky na vybavení nových učeben – co v rámci projektu lze/nelze zavést do 
požadavků proděkan Vančura představí na dalším zasedání AS PF JU. 

• Přibližný harmonogram stěhování: 
Konce dubna 2023 – přizpůsobení místností (kanceláří) v podobě vymalování. 
Květen 2023 – stěhování kancelářských věcí, menší archivy kateder (BP,DP atd.). 
Červen 2023 – stěhování zajištěno stěhovací firmou – kancelářský nábytek (po 
ukončení rekonstrukce bude možné zajistit nákup nového nábytku do kanceláří). 
Proděkan zdůraznil, že pokud budou mít katedry požadavky na specializované 
učebny, je nejvyšší čas, požadavky předat. 

 
 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

Ad 2 Harmonogram AR 2023/24 
Na zasedání AS PF JU byla přizvána paní proděkanka doc. PhDr. Renata Malátová, Ph.D., 
aby představila organizaci AR 2023/24. 
Nový harmonogram byl vytvořen na základě opatření rektora JU, prokonzultován 
v kolegiu děkanky a následně předán vedoucím kateder. Vedoucí provedli případné 
úpravy a návrhy na změny a kolegium návrhy zapracovalo. 
V následné diskuzi byl vznesen dotaz na nepřítomnost konkrétních dat v harmonogramu, 
týkajících se PZ, SZZ a na otázku realizace PZ a SZZ v době během rekonstrukce. 

• Harmonogram SZZ je vytvořen tak, že pracovníci odpovědní za jeho vytváření a 
realizaci jsou seznámeni s tím, že první týden je vyhrazen pro Pedagogicko-
psychologickou sekci s ohledem na velké množství studentů, dále se ostatní 
katedry přizpůsobují. 

• Pro PZ je vytvořeno časové rozmezí bez konkrétních termínů z důvodu účasti 
externích pracovníků v přijímací komisi, současně bylo projednáno a odsouhlaseno 
garanty PZ na všech katedrách. 

• Během rekonstrukce je možné vydat opatření s ohledem na realizaci SZZ 
v semestru, v případě, že nebude pro realizaci zkoušek dostatek učeben, je možné 
termín konání SZZ prodloužit. 
 

Ad 3 Opatření děkanky č. 1/2023 
Proděkanka Malátová dále představila členům AS PF JU důvody pro vydání opatření 
děkanky č. 1/2023 k realizaci přijímacího řízení. U jednoho ze studijních programů byla 
provedena změna z dvoukolového PZ na tříkolové, vzhledem k nutnosti vydat oficiálně 
termíny PZ 4 měsíce před zahájením, bylo nutné opatření vydat. Opatřením se pouze 
posunul termín konání, podmínky zůstávají stejné. 
 
Ad 4 Mandátová komise AS PF JU 
Na zasedání AS PF JU 8.2.2022 byl zvolen koordinátorem mandátové komise dr. Rokos, 
vzhledem k jeho nové funkci proděkana musel pozici opustit a AS PF JU musí zvolit 
koordinátora nového. Současně je třeba doplnit komisi o jednoho dalšího člena. 
Předseda AS PF JU zrekapitulovat členy jednotlivých komisí: 
Ekonomická komise 
Mgr. Jan Hynek 
Mgr. Jakub Staněk 
Mgr. Kateřina Dvořáková, Ph.D. 
PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

 
Legislativní komise 
Mgr. Zbyněk Vácha, Ph.D. 
Dr. phil. Zdeněk Pecka 
Klára Houdková 
 
Mandátová komise 
Mgr. Petra Hořejšová 
PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. 
 
Volba nového člena mandátové komise 
Navržen dr. Vochozka, s nominací souhlasil. 
Hlasování: 
- Pro: 14 
- Proti: 0 
- Zdržel se: 1 
 
Dr. Vochozka byl zvolen novým členem mandátové komise. 
Úkol pro mandátovou komisi: Projít systém STAG a zkontrolovat, zda některý z členů AS 
PF JU nezměnil statut (vedoucí katedry, ukončení studia atd.). 
 
Ad 6 Různé 
V rámci bodu různé projednal AS PF JU otázku fungování PR oddělení PF JU.  
AS PF JU vyjádřil dotaz nad fungováním oddělení z důvodu práce na pořízení a úpravách 
fotografií jednotlivých senátorů pro umístění na web a nástěnky jednotlivých budov PF JU. 
V březnu 2023 obdržel AS PF JU fotografie ve špatné tiskové kvalitě (bílá místa na 
obličejích, osekané okraje, špatná barevná kvalita, špatná kompozice fotografií…). Senát 
nesouhlasí se současnou podobou fotografií a s tím, aby byl fotografie umístěny na 
nástěnkách a na webu v elektronické podobě. Prosí tedy o stažení fotek z webových 
stránek PF JU. Současně vznáší také otázku nad fungováním PR oddělení vzhledem 
ke špatné komunikaci s jeho pracovníky. 
Na příští zasedání AS PF JU budou pracovníci daného oddělení přizváni a senát prosí 
o vysvětlení a případné sjednání nápravy. 
Senát také v rámci bodu různé projednal studentský podnět v otázce menstruační 
chudoby a její možná řešení (umístění hygienických potřeb na WC). Na příští zasedání 
plánuje tuto problematiku předat vedení fakulty. 
 



 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
předseda Akademického senátu 

Pedagogické fakulty  

chairperson of Academic senate 
  

 

Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 
Akademický senát 
Jeronýmova 10,  
CZ - 371 15 České Budějovice  
E/ senat@pf.jcu.cz 
www.pf.jcu.cz 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Zapsala  

Mgr. Martina Faltová             PhDr. Petr Dvořák, Ph.D., v.r. 

         předseda AS PF JU 


